
 
 

 

SONDERTARIFE   JURA-ERDGAS 
 
Für die Versorgung mit Erdgas       Gültig ab 01.10.2023 
  
 
 
 

Jura-Erdgas    
   

 Arbeitspreis / kWh Hs Grundpreis / Jahr 

 Nettopreis  
(ohne MwSt.) 

Bruttopreis  
(inkl. 7 % MwSt.) 

Nettopreis  
(ohne MwSt.) 

Bruttopreis  
(inkl. 7 % MwSt.) 

I     Bis ca. 25.800 kWh Jahresverbrauch 12,986 ct 13,895 ct 71,520 € 76,526 € 

II    Bis ca. 543.942 kWh Jahresverbrauch 12,526 ct 13,403 ct 190,200 € 203,514 € 

III   Ab ca. 543.943 kWh Jahresverbrauch 12,456 ct 13,328 ct 570,960 € 610,927 € 

 
 
 
 
Die Bruttopreise enthalten die Energielieferung, die Erdgassteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh (netto), die 
Konzessionsabgabe in Höhe von 0,03 ct/kWh (netto), die Kosten der Netznutzung sowie die Gasspeicher-
umlage in Höhe von 0,145 ct/kWh (netto) und die Bilanzierungsumlage in Höhe von 0,57 ct/kWh (netto). 
Ebenso enthalten ist die Mehrwertsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe (derzeit 7 %, Stand 08.08.2023). 

Die Zähler zeigen den Verbrauch in Kubikmetern (m3) an. Der in Kubikmetern gemessene Erdgas-
verbrauch wird zum Zwecke der Abrechnung in Kilowattstunden (kWh) mit dem jeweils in der Rechnung 
angegebenen Umrechnungsfaktor multipliziert. 

Mit den genannten Tarifen wird durch die Stadtwerke Neumarkt zum Jahresende eine Bestpreis-
abrechnung durchgeführt. Der dabei ermittelte preisgünstigste Tarif wird dem Kunden dann in Rechnung 
gestellt. 


